INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

         Indico, por meio da Mesa, ao Exmo Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a possibilidade de se
determinar ao Órgão competente para que programe e execute o serviço de troca de luminária em dois
postes na Rua 19, localizada no bairro Jardim Marabá II.

Justificativa:

Morador da via pública mencionada entrou em contato com o gabinete por meio da assessoria e solicitou
a realização do serviço ora indicado, pois a falta das luminárias torna a visibilidade precária e a via
perigosa, principalmente durante a noite. O trajeto já não é contemplado com piso asfáltico e ainda tem
um matagal em sua extensão, o que torna mais urgente ainda a troca dessas luminárias para o bem dos
moradores da rua.

  A justa reivindicação popular é salutar e, se realizada, propiciará mais tranquilidade e segurança aos
frequentadores do local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de maio de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica ao Executivo, o serviço de troca de
luminária  em  dois  postes  na  Rua  19,
localizada no bairro Jardim Marabá II”.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-08T17:08:18-0300